
Protokół nr XXXVII/2018 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018 r.  

w godzinach od 10:00 – 11:30
 

w sali narad budynku Domu Kultury w Kroczycach. 
 

Obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Kroczyce Pani Wanda Karoń. 

Protokołowała – Martyna Wojciechowska 

Radnych wg listy obecności -14.  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu, osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 2 do protokołu oraz przedstawicielka Urzędu Skarbowego w Zawierciu 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kroczycach 

za rok 2017. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2018 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Kroczyce przez osoby 

prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez gminę przedszkolu i 

oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Kroczyce na okręgi wyborcze w wyborach 

do Rady Gminy Kroczyce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania podziału powiatu zawierciańskiego na okręgi 

wyborcze w wyborach do Rady Powiatu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2018 r. 

14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad XXXVII  sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 



Ad.1 

Obrady XXXVII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Kroczyce- Pani Wanda Karoń słowami: „Otwieram XXXVII sesję Rady Gminy 

Kroczyce” i stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 14 radnych, brak Radnego 

Henryka Pacana. Z uwagi na brak tylko jednego radnego, podejmowane decyzje są prawomocne. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.   

     

Ad.2 

Protokół nr XXXVI/2018 z dnia 31 stycznia 2018 r. wobec braku uwag i zastrzeżeń             

ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce- Pani Wanda Karoń przywitała przedstawicielkę 

Urzędu Skarbowego w Zawierciu oraz oddała jej głos. Pani z US przywitała zebranych oraz 

poinformowała o celu jej przybycia, jakim jest propagowanie składania zeznań podatkowych za 

2017 r. w formie elektronicznej. Portal Podatkowy Ministerstwa Finansów dostępny pod adresem 

szybkipit.pl proponuje 3 sposoby rozliczania PIT-u: 

1. Poprzez aplikację e-deklaracje- szybko, bezpiecznie i bezpłatne wysyłanie zeznań przez 

Internet bezpośrednio do Urzędu Skarbowego. 

2.PFR- Urząd skarbowy przygotuje za ciebie PIT, a ty możesz skorzystać z propozycji 

rozliczenia lub nie. Jeśli skorzystasz, to sprawdź dane, podpisz i wyślij deklarację. Możesz także 

uzupełnić zeznanie o ulgi np. na dzieci, odliczenia oraz przekazać kwotę 1% dla wskazanej przez 

ciebie organizacji pożytku publicznego. 

3.PIT- WZ to wniosek o sporządzenie zeznania podatkowego przez urząd skarbowy. Urząd 

wypełni dla ciebie PIT-37,  Państwo go zaakceptują lub odrzucą. Urząd skarbowy, na podstawie 

danych z Państwa wniosku PIT-WZ oraz informacji od pracodawców lub organów rentowych, 

przygotuje PIT-37 i udostępni go na Portalu Podatkowym. Złożenie wniosku PIT-WZ nie oznacza 

złożenia zeznania podatkowego za  2017 r. Dopiero na podstawie tego wniosku urząd skarbowy 

sporządza twoje zeznanie podatkowe PIT-37. 

Warto nadmienić, że zwroty podatku składane w sposób tradycyjny (papierowy) do Urzędu 

Skarbowego,  zwroty z podatku realizowane są do 3 miesięcy, elektronicznie procedura skraca się 

w czasie i wynosi ok. 1 miesiąca. Dalej istnieje opór materii przed rozliczaniem się przez Internet, 

dlatego w porozumieniu z Panem Wójtem- od 9 kwietnia b.r. będzie uruchomione stanowisko 

komputerowe w Urzędzie Gminy Kroczyce, gdzie będzie można przyjść i wypełnić zeznanie 

podatkowe przez Internet. Ze strony Urzędu Skarbowego, zapewnimy materiały informacyjne jak 

zrobić to krok po kroku. Zachęcam Państwa do odwiedzenia strony www.szybkipit.pl                  

i rozliczenia się z PIT-u przez Internet. Jako że są Państwo przedstawicielami mieszkańców Gminy 

Kroczyce, proszę o rozpowszechnienie tej informacji wśród Państwa lokalnych środowisk. 

Dziękuję za poświęcony czas. 

 

 

 

 



Ad.3 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do radnych           

o zgłaszanie uwag. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. Wobec braku 

propozycji wprowadzenia zmian, sesja odbywać się będzie zgodnie z ustalonym porządkiem. 

 

Ad.4 

1. Radny Zbigniew Biały-  prosi o remonty dróg dojazdowych w sołectwie Przyłubsko,           

z uwagi na skutki zimy. Najbardziej ucierpiała ul. Jesionowa. 

2. Radna Aneta Bednarz- prosi o załatanie uszkodzeń w jezdni na ul Wyzwolenia, Zakościele 

oraz Wieczorka i Surowca w Kroczycach. 

3. Radny Zbigniew Banaś- zgłasza, że po akcji "Sprzątania Świata" w SP Pradła, dalej stoją 

worki z odpadami w lesie na Fryszerce. Prosi o interwencje. 

4. Radny Ryszard Cupiał- zgłasza odstawanie części progu zwalniającego przy szkole            

w Siamoszycach. 

5. Radna Aneta Bednarz- wnosi o wykonanie zadaszenia nad wejściem do Przedszkola 

Publicznego w Kroczycach. Argumentuje wniosek, rozmowami z rodzicami dzieci oraz 

dyrekcją placówki.  

6. Radny Zdzisław Szwaja- wnosi o przycięcie zwisających konarów drzew przy drodze 

powiatowej w kierunku Dzibic. 

7. Radny Krzysztof Janikowski- prosi o remont drogi "na miedzę", są ogromne ubytki, droga 

jest trudna do przejechania. Prosi również o wymianę tablic informacyjnych w sołectwie 

Dobrogoszczyce, ponieważ są już bardzo zniszczone. 

 

Ad.5 

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami Rady Gminy: 

 w dniu 31.01.2018 r. w Domu Kultury odbyło się spotkanie z Panią Poseł Malik, w którym 

uczestniczyłem. Pani Poseł  zadeklarowała pomoc w sprawie rozbudowy Szkoły 

Podstawowej w Pradłach. 

 w dniu 01.02.2018 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Dziennika Zachodniego 

odnośnie wydania przepisów kulinarnych poszczególnych Kół Gospodyń Wiejskich           

z terenu naszej gminy, w książce „Kulinarne podróże po Śląsku” oraz nakręcenia programu 

pn. „Kulinarne podróże”, gdzie koła będą prezentować swoje popisowe dania. Jest to 

świetna forma marketingu dla naszej gminy oraz szerzenie lokalnych tradycji.  

 w dniu 02.02.2018 r. wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach 

odnośnie braku uwag przy procedurze przetargowej ma budowę kanalizacji ścieków            

w m. Kostkowice.  

 w dniu 07.02.2018 r. została podpisana umowa na przebudowę drogi w Gołuchowicach. 

Termin wykonania zadania to 15 czerwca 2018 r. Najwyższa oferta opiewała na 

222 996,43 zł brutto, oferta najkorzystniejsza na 149 703,40 zł brutto. 

 w dniu 07.02.2018 r. został również podpisany aneks z Zakładem Gospodarki Komunalnej  

w Zawierciu odnośnie wzrostu opłat za odbiór i zagospodarowanie śmieci z posesji 

mieszkańców gminy.   



 w dniu 10.02.2018 r.  obył się koncert charytatywny dla 12 – letniej Natalii Okularczyk. 

Koncert był bardzo dobrze zorganizowany, a cel bardzo szczytny. 

 w dniu 10.02.2018 r. uczestniczyłem w Walnym Zebraniu OSP Pradła. 

 w dniu 12.02.2018 r. została dokonana ocena formalna wniosków w ramach działania 

konkursu nr RPSL.11.01.04-IŻ.01-24-216/17, poddziałanie 11.1.4 „Poprawa efektywności 

kształcenia ogólnego.” Nasz wniosek został zakwalifikowany do oceny merytorycznej.        

Z terenu powiatu zawierciańskiego, zostały zakwalifikowane 3 wnioski, a ogólnie z terenu 

województwa śląskiego 27 wniosków.  Od 1 września b.r. , gdyby zostały przyznane 

środki na ten projekt, powinny zostać uruchomione dodatkowe zajęcia w SP w Kroczycach 

oraz Pradłach.  

 w dniu 15.02.2018 r. odbył się przetarg w KZB w Kroczycach na zakup 

koparko-ładowarki. Wpłynęła jedna oferta od firmy JCB na kwotę 293 847,00 zł brutto. 

Sprzęt jest już dostarczony do siedziby KZB. 

 w dniu 17.02.2018 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Podlesice.  

 w dniu 18.02.2018 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze w jednostce OSP Siamoszyce. 

 zostały złożone 2 wnioski na dofinansowanie małej infrastruktury sportowej w sołectwie 

Przyłubsko oraz Dobrogoszczyce w ramach I edycji rządowego programu Otwarte Strefy 

Aktywności. Z całej Polski wpłynęło ponad 1400 wniosków. Czekamy na rozstrzygnięcie 

konkursu. 

 w dniu 21.02.2018 r. wpłynęło pismo odnośnie kolejnego przesunięcia terminu składania 

wniosku aplikacyjnego o pozyskanie dofinansowania na fotowoltaikę z dnia 26 marca b.r. 

do 29 maja b.r. Wniosek jest przygotowany do złożenia. 

 w dniu 22.02.2018 r. ZPiT „Ziemia Kroczycka” został zaproszony na festiwal do Bułgarii  

w dniach 31 lipca- 6 sierpnia 2018 r.  

 w dniu 22.02.2018 r. otrzymaliśmy pismo z Komisariatu Policji w Szczekocinach, 

dotyczące  odnośnie dokonanych działań kontrolnych w miejscowości Kroczyce oraz 

Szypowice, pod kątem wywozu nieczystości z posesji prywatnych. W trakcie czynności 

kontrolnych sprawdzono 18 posesji, w 9 przypadkach zastosowano postępowanie 

mandatowe. Apelujemy o trzymanie dokumentów zapłaty potwierdzających wywóz 

nieczystości płynnych z posesji, ponieważ przewidywane są kolejne kontrole. 

 w dniu 24.02.2018 r. zebranie sprawozdawcze w jednostkach OSP Dobrogoszczyce       

i Kostkowice. 

 w dniach 26.02- 01.03. 2018 r. uczestniczyliśmy w spotkaniach odnośnie wyborów 

samorządowych w 2018 r. w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Częstochowie 

m.in. w sprawie uzgodnień odnośnie wyznaczania okręgów wyborczych w wyborach do 

Rady Gminy Kroczyce. 

 w dniu 02.03.2018 r. spotkałem się w Marszałkiem Stanisławem Dąbrową, dotyczące 

utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej dla obszaru północno-wschodniego 

województwa śląskiego. 

 w dniu 05.03.2018 r. spotkanie z Panem Tomaszem Hnidan- regionalnym koordynatorem 

inwestycji LNG firmy NOVATEK- w sprawie budowy infrastruktury gazowej w oparciu  



o technologię skroplonego gazu ziemnego LNG. Na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Problemowych Rady Gminy Kroczyce, ustaliliśmy , że podejmujemy się akcji ankietyzacji 

mieszkańców gminy Kroczyce w sprawie zgazyfikowania gminy. Dzisiaj do godz. 7:30 

spłynęło 303 ankiety. Z Białej Błotnej jest już 30 ankiet na ok. 50 gospodarstw domowych. 

Proszę o informowanie mieszkańców, letników o tym, że jeżeli posiadają działkę z prawem 

zabudowy, mogą również składać ankietę na taką nieruchomość.  

W dotychczas złożonych ankietach, większość respondentów wykazuje chęć ogrzewania 

domostw gazem. Informuje, że im więcej ankiet spłynie tym lepiej dla nas. Ankiety zostaną 

później naniesione na mapy przez pracowników urzędu, aby zobaczyć jak kształtuje się 

wstępne zapotrzebowanie na sieć gazowniczą. 

 w dniu 06.03.2018 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami gazowni z Zabrza w takim 

samym temacie jak z firmą NOVATEK.  

 w dniu 07.03.2018 r. uczestniczyłem w spotkaniu w Katowicach z Marszałkiem Dąbrową 

odnośnie budowy ścieżek rowerowych od Podlesic do Morska oraz w sprawie lekkiego 

samochodu dla jednostki OSP w Kostkowicach. 

 w dniach 09.03-10.03 2018 r. odbyły się koncerty z okazji Dnia Kobiet w Domu Kultury   

w Kroczycach oraz w  świetlicy wiejskiej w Lgocie Murowanej. 

 w dniu 13.03.2018 r. została podpisana umowa z LKS „SKALNIAK”  po rozstrzygnięciu 

otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wsparcia                   

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie Gminy Kroczyce w roku 2018 r.       

na zadanie publiczne pod tytułem „Piłka nożna naszą pasją. Kwota dofinansowania 50 tys. 

zł. 

 w dniu 16.03.2018 r. uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorem Powiatowego Zarządu 

Dróg w Zawierciu w sprawie zniszczonych przez bobry chodników w Siamoszycach.  

 w dniu 20.03.2018 r, uczestniczyłem w spotkaniu Dyrektorem Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach w sprawie 

dofinansowania remontu uszkodzonej drogi na Browarku. W tym roku nie przewidują 

dofinansowania na ten cel, prawdopodobnie środki finansowe pojawią się w przyszłym 

roku.  

 Otrzymaliśmy od Wojewody Śląskiego decyzje odnośnie nabycia ma własność 

następujących nieruchomości. Dz. nr 2026/35 o pow. 0,1888 ha położonej obok ośrodka 

zdrowia „SKALMED” w Kroczycach Okupnych, dz. nr 78 o powierzchni 0,2484 ha 

położonej przy ul. Zakościele w Kroczycach Starych , dz. nr 431/2 o powierzchni 0,3989 ha 

położonej w miejscowości Pradła. 

 Przypominam, że w dniu 23.03.2018 r., czyli jutro kończy się nabór wniosków odnośnie 

demontażu, transportu oraz utylizacji odpadów azbestowych z terenu Gminy Kroczyce.  

Do tej pory wpłynęło 60 wniosków.  

 Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Pradłach jest na etapie budowy ścian zewnętrznych. 

Prace zostały spowolnione przez niesprzyjające warunki atmosferyczne. 

 Kanalizacja- prace związane z odtworzeniem nawierzchni asfaltowych za budynkiem  

Urzędu Gminy Kroczyce oraz na ul. Marianka powinny rozpocząć się w połowie kwietnia. 



 Na oczyszczalni ścieków została już wykonana stacja TRAFO oraz zostały obsypane 

zbiorniki. Przewiduje się rozruch oczyszczalni 15 lipca 2018 r.  

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją do akceptującej 

wiadomości. 

 

Ad. 6 

 Pani Wanda Karoń- Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce poinformowała, że na sali jest 

obecna Kierownik GOPS w Kroczycach i można zadawać pytania, wnosić uwagi dotyczące 

przedmiotowego sprawozdania. Materiały zostały przesłane do Państwa wcześniej, dlatego jeżeli 

nie ma pytań i uwag, sprawozdanie zostaje przyjęte. 

 

Ad.7 

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik, Katarzyna Fabjańska-Góral informując zebranych, 

że gmina otrzymała aktualizację stawek subwencji oświatowej i dotacji. Zmiany proponowane tą 

uchwałą dotyczą tych aktualizacji. Ponadto planujemy zwiększone wpływy w związku z zakupem 

koparko-ładowarki przez Komunalny Zakład Budżetowy, chodzi o wpływy z zwrotu nadwyżki 

podatku VAT naliczonego nad należnym. Do budżetu proponuje się wprowadzić wpływy 

otrzymane z darowizny w postaci pieniężnej dla SP w Pradłach oraz wpływy z zwrotów świadczeń 

nienależnie pobranych z GOPS.  Dokonuje się m. in. następujących zmian w planowanych na 

2018 r. wydatkach Gminy Kroczyce związanych z wydatkami jednostek budżetowych w ramach 

realizacji ich statutowych zadań na kwotę 50 000,00 zł na zakup koparko-ładowarki dla KZB w 

Kroczycach. W wydatkach majątkowych planuje się wydatki związane z wykupem gruntów. 

Powyższe zmiany są równoważne dlatego nie zmieniamy planowanego wyniku finansowego.  

  

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce zapytała zebranych, czy są jakieś pytania do 

projektu uchwały? Wobec braku uwag, pełną treść uchwały odczytał zastępca przewodniczącej 

Rady Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew Biały. 

  

Uchwała Nr 257/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2018 rok została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami 

„za”. 

 

Ad. 8 

 Projekt omówiła Pani Bożena Torba- kierownik referatu oświaty , poinformowała zebranych, że 

uchwała zostaje podejmowana z uwagi na zmianę podstawy prawnej w stosunku do poprzedniej 

uchwały.  W związku koniecznością podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie 

Gminy Kroczyce przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz ustalenia trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Nastąpiła pomyłka w pierwotnej wersji 

projektu tejże uchwały: 

  w złącznik nr 1 punkt IV  było: liczba uczniów spełniających obowiązek szkolny poza 

szkołą zgodnie z art. 16 ust. 8 ustawy wymienionej w § 2 ust 1. Winno być: liczba 



uczniów spełniających obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z art. 37 ust.1 Prawo 

oświatowe. 

 w złącznik nr 2 punkt 2 było: liczba uczniów spełniających obowiązek szkolny poza szkołą 

zgodnie z art. 16 ust. 8 ustawy wymienionej w § 2 ust 1. Winno być: liczba uczniów 

spełniających obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z art. 37 ust.1 Prawo oświatowe. 

 

 

Pełną treść uchwały odczytał zastępca przewodniczącej Rady Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew 

Biały. 

 

Uchwała Nr 258/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Kroczyce przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz 

ustalenia trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

 

 

Ad.9 

Projekt uchwały omówiła Pani Bożena Torba- kierownik referatu oświaty , poinformowała 

zebranych, że tak jak poprzednia uchwała zostaje podejmowana z uwagi na zmianę podstawy 

prawnej w stosunku do poprzedniej uchwały. Dalej obowiązuje stawka 1 zł za każdą dodatkową 

godzinę powyżej 5 godziny za przebywanie dziecka w placówce przedszkolnej. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce zapytała zebranych, czy są jakieś pytania do 

projektu uchwały? Wobec braku uwag, pełną treść uchwały odczytał zastępca przewodniczącej 

Rady Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew Biały. 

 

  

Uchwała Nr 259/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego została podjęta jednogłośnie tj. 14 

głosami „za”. 

 

Ad.10 

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Poinformował zebranych, że na komisjach 

problemowych Rady Gminy Kroczyce dyskutowano nad ustaleniem podziału Gminy 

Kroczyce na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Kroczyce. Obecnie nie ma 

możliwości łączenia ze sobą sołectw, jeśli nie łączą się terytorialnie. Dlatego nieuniknione 

są zmiany w stosunku do obecnej uchwały.  Byliśmy w Delegaturze KBW                   

w Częstochowie dwukrotnie odnośnie konsultacji w tym temacie. Najbardziej optymalny 



podział prezentuje załącznik do projektu tej uchwały, który został Państwu przekazany. 

Jednolita norma przedstawicielstwa kształtuje się w naszej gminie na poziomie 422,6 

mieszkańców na przypadającego radnego. Obecnie proponuje się m.in. połączenie Lgoty 

Murowanej z Piasecznem, dla samych Pradeł, proponuje się jak dotychczas 2 mandaty, 

jednak odłącza się Trzciniec i tworzy on okręg wyborczy wraz z Siedliszowicami. 

Proponuje się połączenie Białej Błotnej, Gołuchowice oraz Browarku w celu utworzenia 

okręgu wyborczego; połączenia Podlesic i Lgotki , przez co Kostkowice zostają same jako 

okręg wyborczy. Reszta okręgów pozostaje bez zmian.  Największy problem jest         

z sołectwem Dobrogoszczyce i Dzibice, ponieważ mają łącznie 540 osób i jest 

przekroczona jednolita norma przedstawicielstwa. Nie ma możliwości podzielenia Dzibic 

na pół i przyznania 2 mandatów. Czyli te okręgi proponuje się zostawić tak jak jest obecnie 

czyli Dobrogoszczyce wraz z Dzibicami od nr 1 do 36, oraz Dzibice od 37 do końca. 

Podział oczywiście może być inny, jeśli mają Państwo jakieś inne propozycje. Stykanie się 

terytorialne miejscowości to nie lada wyzwanie w dokonaniu podziału gminy na okręgi 

wyborcze. Z uwagi na demografię, możliwe, że przy następnych wyborach np. 

Dobrogoszczyce mogą mieć jeden mandat i Dzibice również. 

 

Radny Dzibic- Zdzisław Szwaja zasygnalizował, że przy okazji roznoszenia ankiet 

dotyczących gazu mieszkańcy Dzibic do numeru 36 zgłaszają obiekcje co do tego podziału. 

Radna Kroczyc Okupnych- Beata Kampa zasygnalizowała, że to małe miejscowości mają 

największe problemy z podziałem. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce- Pani Wanda Karoń przypomina, że na komisjach 

trwałą już dosyć długa dyskusja na ten temat. Poinformowała, że trzeba być świadomym 

również tego, że jeśli my nie podejmiemy tej uchwały o podziale, zrobi to Komisarz 

Wyborczy. 

 

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony Radnych, pełną treść uchwały odczytał zastępca 

przewodniczącej Rady Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew Biały. 

 

Uchwała Nr 260/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie 

podziału Gminy Kroczyce na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Kroczyce została 

podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 11 

Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce- Pani Wanda Karoń, poinformowała, że do Gminy 

Kroczyce w dniu 6 marca 2018 r. wpłynęło pismo o wydanie opinii w sprawie podziału powiatu 

zawierciańskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu. Jeśli chodzi o naszą gminę, 

pozostaje bez zmian, jak poprzednio. Konsekwencją powyższego jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały. Czy są jakieś pytania co do projektu uchwały?  

   



Pełną treść uchwały odczytał zastępca przewodniczącej Rady Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew 

Biały. 

 

Uchwała Nr 261/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018 r.  w sprawie 

zaopiniowania podziału powiatu zawierciańskiego na okręgi wyborcze w wyborach do Rady 

Powiatu została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

Ad. 12  

 Projekt uchwały omówił pracownik Urzędu Gminy Kroczyce- Pani Grażyna Masłyka 

poinformowała, że na wniosek mieszkańców, współwłaścicieli drogi oraz właścicieli przyległych 

działek, do dz. nr 387/32 obręb Kroczyce Stare proponuje się nadanie nazwy ul. „Szymborskiej”. 

 

 Pan Paweł Pałuchowski- przedstawiciel Rady Sołeckiej Kroczyc Starych wnosi o dodanie 

do nazwy „Szymborskiej” przedrostka „W” od imienia noblistki. W związku z tym, pracownik 

merytorycznie odpowiedzialny za nazewnictwo ulic, odpowiedział iż na terenie gminy Kroczyce 

przyjęło się nie nadawania nazw ulic od pełnego imienia i nazwiska. Wobec powyższego 

zachowano nazwę zgodnie z propozycją wnioskodawców.  

 

Pełną treść uchwały odczytał zastępca przewodniczącej Rady Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew 

Biały. 

 

Uchwała Nr 262/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018 r.  w sprawie 

nadania nazwy ulicy została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 13  

Projekt uchwały omówił pracownik Urzędu Gminy Kroczyce- Pani Grażyna Masłyka. Zgodnie 

z ustawą o ochronie zwierząt, corocznie musi być uchwalony program opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami. Projekt tego programu został przesłany celem konsultacji do Powiatowego Lekarza 

Weterynarii, Kół Łowieckich oraz instytucji zajmujących się opieką nad zwierzętami. Uzyskał 

pozytywne opinie. Wobec braku uwag i pytań projektu uchwały, pełną treść uchwały odczytał 

zastępca przewodniczącej Rady Gminy Kroczyce- Pan Zbigniew Biały. 

 

Uchwała Nr 263/XXXVII/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 marca 2018 r.  w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Kroczyce w 2018 r. została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami 

„za”. 

 

 

Ad. 14 

- Odpowiadając na pytanie odnośnie remontów dróg, informuje, że umowa na remonty cząstkowe 

dróg jest podpisana i jeżeli tylko warunki atmosferyczne pozwolą, to rozpoczną się one jak to 

najszybciej możliwe. 

-Jeżeli chodzi o zadaszenie schodów w Przedszkolu Publicznym w Kroczycach, trzeba się liczyć     



z tym, że są to duże koszty. Z uwagi na realizację obecnych inwestycji, nie posiadamy obecnie na 

ten cel środków finansowych. Do czasu rozstrzygnięcia przetargu na kanalizację, nie ma obecnie 

możliwości na znalezienie środków na ten cel. Możliwe, że przetarg na kanalizację zostanie 

ogłoszony do połowy kwietnia. Rozbudowujemy Szkołę Podstawową w Pradłach, trzeba znaleźć 

pieniądze na wyposażenie jej po zakończeniu rozbudowy. 

-Kosze na przystankach zostaną uprzątnięte. Jeśli chodzi o worki ze śmieciami na Fryszerce, 

pracownik odpowiedzialny za gospodarkę odpadami jest obecny na sali i przekazał informację, że 

zostało to uprzątnięte po zgłoszeniu w Urzędzie Gminy tej kwestii. 

-Usterka progu zwalniającego przy szkole w Siamoszycach jest już zgłoszona. 

-Obcięcie gałęzi przy drodze powiatowej w kierunku Dzibic zostanie zgłoszone do PZD              

w Zawierciu. Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska- 

Pani Grażyna Masłyka poinformowała Radnego Zdzisława Szwaję, że wczoraj (tj. 21 marca 2018 

r.) wpłynęło pismo z PZD w Zawierciu w tej sprawie, ponieważ na poprzedniej sesji ten sam 

problem zgłaszał Radny Sławomir Łysek. PZD w Zawierciu poinformował, że przycinka gałęzi 

przy w/w drodze zostanie zrealizowana do końca 2018 r. 

-Kwestia nowych tablic w Dobrogoszczycach zostanie załatwiona, jeśli tylko będą środki.   

 

Ad. 15 

-Sołtys Lgoty Murowanej- Józef Kowalski pyta czy jest możliwość wsparcia poprzez zakup karmy 

dla kotów i przekazanie jej Pani z Lgoty Murowanej, która dokarmia wolnożyjące koty?  

-Sołtys Huty Szklanej- Franciszek Bzdęga zgłasza, że znak z nazwą miejscowości Huta Szklana, 

leży na ziemi. Mieszkańcy przychodzą do niego również z pytaniem, czy będą dopłaty do 

termomodernizacji budynków mieszkalnych , czy wymiany źródła ciepła? 

-Członek Rady Sołeckiej Kroczyc Starych- Paweł Pałuchowski chce oficjalnie zgłosić wycinkę 

drzew przy ul. Zakościele obok Domu Zakonnego. Trzeba je usunąć.  

- Sołtys Przyłubska- Ryszard Szycowski - proszę o przejęcie przez Gminę Kroczyce ul. Jesionowej 

w Przyłubsku, w zimie ulica jest nie odśnieżana, mieszkańcy narzekają w tej kwestii. Drugą 

sprawą jest kwestia szkód wyrządzonych przez bobry do Zefirka, teren jest zdewastowany. 

Chciałbym, również uzyskać jakieś informacje dotyczące sprawy o ustanowienie drogi koniecznej 

przez kładkę na rzece  Krztynię w Przyłubsku. Sprawa toczy się już 5 lat, ludzie nie mogą 

przejechać samochodem do własnego domu. 

-Sołtys Siemięrzyc- Roman Nędza pyta czy zmieniło się prawo łowieckie odnośnie szkód 

wyrządzanych przez zwierzynę leśną?  

 

 

-Sprawę znaku Huta Szklana przekażemy do powiatu.  

-Przycięcie drzew na Zakościelu, musi być poprzedzone sprawdzeniem ,czy znajdują się one w 

pasie drogowym oraz jak to jest również związane z lokalizacją kanalizacji. 

-Odnośnie ul. Jesionowej w Przyłubsku informuje, że drogi są przejmowane sukcesywnie, jednak 

obecnie priorytetem są objęte drogi, które są ujęte w projekcie kanalizacji. Sprawy komunalizacji 

trwają czasami 2 , a nawet 2 lata. Mamy np. problem z drogą od mostu wzdłuż kolei na Browarku, 

ponieważ nie jest ona w pełni własnością Gminy, właścicielem są PKP S.A , z tej uwagi nie 

możemy w nią inwestować. Kwestia bobrów, wygląda tak, że są pod ochroną. Szkody zgłaszamy 

do wojewody, przyjeżdża komisja, szacuje szkody i wypłaca. Sprawa drogi do  prywatnej posesji 

w Przyłubsku jest z powództwa na wniosek osoby prywatnej na gruncie prawa cywilnego, więc nie 



jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie.  

-Jeśli chodzi o szkody wyrządzone przez zwierzynę leśną, czy zmieniło się w tej kwestii prawo,  

nie odpowiem bez dokładnego zbadania sprawy, aby nie wprowadzić Państwa w błąd. 

 

Sołtys Pradeł- Adam Ciszewski zaproponował, aby zaprosić na kolejną sesje przedstawicieli kół 

łowieckich działających na terenie Gminy Kroczyce. Sam jest producentem rolnym i chciałby 

porozmawiać o problemie szkód bezpośrednio z osobami z kół łowieckich. 

 

 

Ad. 16 

 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad zostały 

wyczerpane i zamknęła sesję słowami „Zamykam XXXVII sesję Rady Gminy Kroczyce”. 

 

Protokołowała: 

M.Wojciechowska  


